
Šestnáctý Den Mikroregionu Zábřežsko letos hostil Postřelmov 

Velká prezentace obcí Mikroregionu Zábřežsko se letos uskutečnila 18. května 
2019 již po šestnácté. Letos se místem konání stal Postřelmov, obec která si 
současně připomíná 670 let své existence. Život v Mikroregionu se tak představil v 
prostoru u tamější základní školy. Nechyběla ani prezentace partnera MAS Horní 
Pomoraví, o. p. s. se svými hlavními vlajkovými loděmi - regionální značkou 
JESENÍKY originální produkt® a vzdělávacím projektem MAP vzdělávání na 
území ORP Zábřeh II. 

Součástí nabitého dopoledního programu byla pódiová vystoupení dětí i dospělých 
z Dubicka, Zábřehu, Svébohova, Zvole, Rovenska, Hrabové, Sudkova, Jedlí, Rohle 
a Postřelmova. Jednotlivé obce se představily návštěvníkům ve svých stáncích, kde 
měly připravenou prezentaci toho nejzajímavějšího. Nechyběl ani prostor pro malé 
aktivní návštěvníky, děti čekaly dva skákací hrady a také mohly tvořit v rukodělné 
dílničce Dany Hojgrové. Sportovně založení příchozí si mohli vyzkoušet koloběžky 
Kostka. Milovníky historie zase přilákala možnost podívat se do hrobky Bukůvků z 
Bukůvky. 

V rámci propagace činnosti MAS Horní Pomoraví byl návštěvníkům k dispozici 
stan s prezentaci projektu Místního akčního plánu (MAP) vzdělávání na území 
obce s rozšířenou působností (ORP) Zábřeh II. Projekt, zaměřený na kvalitu 
vzdělávání v regionu se prezentoval svými aktivitami - rozvojem polytechniky, 
neboli zručnosti, jazykovou vybaveností a zábavnou matematikou. 

Děti si tak mohly vlastnoručně vyrobit dřevěnou medaili, zahrát si pexeso s 
anglicky mluvícím lektorem Cameronem nebo si spočítat zábavnou metodou pár 
matematických příkladů. Ve stánku se se představila také legorobotika ve výuce 
nebo putovní kufříky plné zajímavých knížek, které si školy mezi sebou půjčují. 

 



 
 
 



 

 
 

 


